

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina Zona Rural

Pregão Eletrônico Nº 00020/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.044.210/0001-44 - CANAA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 BOMBA	UNIDADE	2	R\$ 406,0000	R\$ 812,0000

Marca: Schneider

Fabricante: Schneider

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Motobomba Centrífuga Mono estagio Modelo: BCR-2010 – Potencia: 1/2 CV – 3500RPM – IP 00 – 2 Pólos – Vazão máxima: 4,7 m³/h á 8,0 mca – Vazão mínima: 0,6 m³/h á 24 mca – Sucção: 1 BSP – Recalque: 1" BSP – Nº de estágios: 1 – Ø do rotor: 128 mm - Material do rotor: Noryl.

16 CONJUNTO MOTOR BOMBA	UNIDADE	1	R\$ 2.625,0000	R\$ 2.625,0000
-------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Buffalo

Fabricante: Buffalo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motobomba Injetora Modelo: BFG TJ 16/30 – Codigo: 60511 – Capacidade do tanque: 3,6 litros – Consumo médio: 1,5 litros – Cilindrada: 163 cm³ – Curso do pistão: 45 mm – Diâmetro do cilindro: 68 mm – Potencia do motor: 5,5 cv à 3600 rpm – Reservatório do Carter: 600 ml - Taxa de compressão: 8,5:1 – Torque máxima: 1,1 kgfm/2.500 rpm – Altura manométrica máxima: 22 mca – Diâmetro do rotor: 159 mm – Dimensões CxLxA: 395x335x390 mm – Numero de rotores: 1 – Sucção e recalque: 1 ¼" x ¾" (retorno 1") - Peso: 35 kg – Vazão máxima: 3,0 m³/h - Capacidade de sucção: 30 m

Total do Fornecedor: R\$ 3.437,0000

01.205.308/0001-36 - VALTER FERNANDES DE LIMA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 CONJUNTO MOTOR BOMBA	UNIDADE	2	R\$ 1.939,0000	R\$ 3.878,0000

Marca: BUFFALO

Fabricante: BUFFALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motobomba com motor a diesel 7,0 HP, centrífuga de rotor aberto, para a transferência de água suja, tipo lodo ou estercor, em alumínio de alta resistência, para sugar inclusive detritos de até 3 cm de diâmetro, diâmetro de sucção/saída de 3 com vazão superior a 800 l/min. Com partida elétrica e manual acompanhado de 12m de mangote de sucção e válvula de pé OBS: motobomba nova montada pronta para funcionamento

9 MOTOR DE CORRENTE CONTINUA	UNIDADE	1	R\$ 2.469,0000	R\$ 2.469,0000
------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: BUFFALO

Fabricante: BUFFALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motogerador à Diesel de 5.0 CV ou maior de Partida Elétrica com Potência Superior: 2,2KW, Controle de tensão: tensão de saída 110/220V. Monofásico e acompanhado de Disjuntor: 10ª, tanque com capacidade 12 litros ou mais, carregador de bateria. OBS: motogerador novo montado pronto para funcionamento

Total do Fornecedor: R\$ 6.347,0000

05.043.720/0001-58 - R K INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	UNIDADE	1	R\$ 6.290,0000	R\$ 6.290,0000

Marca: Kohler

Fabricante: Kohler

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo AS7A - Ano 2014 - Nacional - Subsolador (descompactador de solo) composto por 07 hastes que realizam a subsolagem e é acoplado ao trator através do terceiro ponto. Ideal para subsolagem em pequenas áreas que necessitam de manobras freqüentes OBS: Instalação no local já inclusa no custo do produto, sob responsabilidade do fornecedor.

19	GRADE ARADORA	UNIDADE	1	R\$	R\$
				15.865,0000	15.865,0000

Marca: Kohler

Fabricante: Kohler

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo GAC 14x26 - Ano 2014- Nacional - Grade aradora, estrutura vigas tubulares, tipo engate de arrasto, largura arada aproximadamente 1.750, profundidade sulco 150 a 180mm, tipo mancais lubrificado a óleo, sistema transporte rodas/acionadas pistão hidráulico, quantidade disco mínimo 14', diâmetro disco mínimo 26', características adicionais controle remoto e rodeiro simples, potência mínima requerida trator 85, espaçamento aproximadamente 235.

20	CARRETA	UNIDADE	1	R\$	R\$
				8.100,0000	8.100,0000

Marca: Kohler

Fabricante: Kohler

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo CA4,0 - Ano 2014 - Nacional - Carreta, material carroceria madeira, capacidade 4 a 6 ton, quantidade roda 4, tipo agrícola, uso transporte carga, 2 eixos, com engate para trator e pino, tipo pneu aro 16.

Total do Fornecedor: R\$ 30.255,0000

10.900.832/0001-18 - V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	UNIDADE	1	R\$ 11.351,5000	R\$ 11.351,5000

Marca: EQUIVALER

Fabricante: MITCA - TORNEARIA MECÂNICA POMPÉIA - ME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado, tipo reversível hidráulico, método tração trator, profundidade sulco 450, potência requerida 75 a 120, quantidade disco 3, largura arada 1,24, diâmetro disco 28. MARCA EQUIVALER, MODELO EARH 328 FABRICANTE MITCA - TORNEARIA MECÂNICA POMPÉIA - ME GARANTIA DE 12 MESES E VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS

Total do Fornecedor: R\$ 11.351,5000

12.068.781/0001-35 - MCX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 MÁQUINA SOLDA	UNIDADE	1	R\$ 4.000,0000	R\$ 4.000,0000

Marca: Fortig

Fabricante: fortig

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca : fortig. Modelo : WSE 250A. Descrição - Máquina de solda para Alumínio - Inversor de solda TIG/MMA AC/DC pulsado, para alumínio e outras ligas, de alta frequência, controle de balanço entre 30 e 70% AC/arc, função 4 tempos , com, no mínimo, 02 configurações de pré e pós fluxo, com rampa de subida e descida da tocha, controle de corrente de base e corrente máxima com oscilação automática entre elas, com controle de frequência e de largura de pulso na função pulsada, na função MMA, utilizar eletrodo AWS 7018 4mm e similares com corrente máxima de 160 Amperes, monofásica 50/ 60 Hz, 220 Volts, peso aproximado 25 Kg, entrega e instalação às expensas do fornecedor no Campus Petrolina Zona Rural do IF Sertão Pernambucano.

Total do Fornecedor: R\$ 4.000,0000

12.957.821/0001-08 - DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 BOMBA	UNIDADE	1	R\$ 3.025,0000	R\$ 3.025,0000

Marca: DANCOR

Fabricante: DANCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca : DANCOR Modelo : AAE 725 TJM Descrição : bomba elétrica com potencia de 7,5cv trifásica 220/380v

Total do Fornecedor: R\$ 3.025,0000

12.981.327/0001-70 - SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 BOMBA	UNIDADE	2	R\$ 365,0000	R\$ 730,0000

Marca: NAGANO

Fabricante: NAGANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba centrífuga de 1 CV, monofásica, 220 V, com rotor de ferro fundido.

14 BOMBA	UNIDADE	2	R\$ 659,0000	R\$ 1.318,0000
----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: GAMMA

Fabricante: GAMMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba centrífuga de 1,5 CV, monofásica, 220 V, com rotor de ferro fundido.

Total do Fornecedor: R\$ 2.048,0000

14.370.908/0001-00 - CDC MAQUINAS & LOGISTICA INTEGRADA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 TRATOR	UNIDADE	1	R\$ 74.800,0000	R\$ 74.800,0000

Marca: NEW HOLLAND**Fabricante:** CNH INDUSTRIAL LATIN AMERICA LTDA.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola modelo TT 3840F 4X4; Motor potência de 60cv; 3 cilindros; Cilindrada 2.931 cm3; aspiração natural; Transmissão 8x2 parcialmente sincronizada. Para serviços na cultura da uva.

Total do Fornecedor: R\$ 74.800,0000

18.166.571/0001-66 - ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	UNIDADE	1	R\$ 3.819,0000	R\$ 3.819,0000

Marca: alkamac**Fabricante:** alkamac**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina desentupidora com capacidade de atendimento de tubos de 1 a 6", bivolt, própria para desentupir tubos a uma distância mínima de 40 metros, composta por um cabo de 5/8" x 70 metros de comprimento, 17 metros de cabo 7/8", 1 ponta reta 5/8", 1 ponta reta 7/8", 1 chave desacopladora de 5/8", 1 chave desacopladora de 7/8", 1 caixa de ferramentas e 1 kit de segurança com os seguintes itens: um par de luvas, um abafador de ruídos, um óculos e uma máscara. OBS: nova, montada pronta para uso.

Total do Fornecedor: R\$ 3.819,0000

Valor Global da Ata: R\$ 139.082,5000



Imprimir o
Relatório

Voltar